
     
 Stromová 1,  813 30 Bratislava 1 
 odbor pre verejné obstarávanie 
 

 1 / 7 
 

 
 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
 

pre zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 
 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:  Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
Sídlo:  Stromová 1, 813 30 Bratislava 
IČO:  00164381 
Kontaktná osoba:  Mgr. Alexander Ryba 
e-mail:  alexander.ryba@minedu.sk  
Tel. č.:  +421 2 59 374 493 
 

2. Názov predmetu zákazky: Servis a revízie kotolní v objektoch MŠVVaŠ SR 
 

3. Spoločný slovník obstarávania (CPV kód):  
Hlavný predmet 
50531200-8 Služby na údržbu plynových zariadení 
 

4. Opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky sú pravidelné odborné prehliadky vyhradených zariadení v nízkotlakovej 
plynovej kotolni, ktoré sa vykonávajú v zmysle MPSVaR č. 508/2009 Z. z. a zákona č. 124/2006 
Z. z. NR SR prevádzka VTZ, s platnými STN a v súlade s pokynmi výrobcov jednotlivých 
zariadení v objektoch MŠVVaŠ SR (na Stromovej 1, Hanulovej 5/B, Búdkovej 2 a Černyševského 
27). Podrobný opis predmetu zákazky na poskytnutie služby tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy.   
 

5. Predpokladaná hodnota zákazky: 
16 894,00 EUR bez DPH (slovom šestnásť tisíc osemstodeväťdesiatštyri eur bez DPH) 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať takú ponuku uchádzača, ktorá presiahne 
predpokladanú hodnotu zákazky.  
 

6. Miesto a termín dodania predmetu zákazky:  
Miestom poskytovania sú administratívne budovy MŠVVaŠ SR: 
- Stromová 1, 831 01 Bratislava - centrála, 
- Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava, 
- Búdková 2, 811 04 Bratislava, 
- Černyševského 27, 851 01 Bratislava, 
 

7. Rozsah predmetu zákazky:  
Verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť ponuku na celý predmet zákazky.  

 
8. Rozdelenie predmetu zákazky:  

Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet 
zákazky. 

 
 
 

mailto:alexander.ryba@minedu.sk


 

 2 / 7 

9. Podmienky predkladania ponuky a spôsob určenia ceny: 
  e-mailom  

- Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú  
v štátnom jazyku (t.j. v slovenskom jazyku). Ak je doklad alebo dokument vyhotovený  
v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka;  
to neplatí pre ponuky, návrhy, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí 
rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka. 

- Uchádzač predloží ponuku e-mailom na e-mailovú adresu:  
alexander.ryba@minedu.sk  
 

- V predmete e-mailu je potrebné uviesť: 
obchodné meno uchádzača a heslo: SÚŤAŽ „Servis a revízie kotolní v objektoch 
MŠVVaŠ SR“ 
  

10. Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 01.06.2020 do 12:00 hod. 
 

11. Lehota viazanosti ponúk je stanovená do 31.07.2020 
 
12. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 

12.1. Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená 
v ponuke uchádzača, bude vyjadrená v eurách (EUR).  

12.2. Všetky ceny požaduje verejný obstarávateľ uvádzať zaokrúhlené na 2 desatinné miesta, 
podľa matematických pravidiel. 

12.3. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie ponukovú cenu celkom. Skutočnosť,  
že nie je platiteľom DPH, uvedie v ponuke. 

12.4. V prípade, ak sa uchádzač, ktorý nie je platiteľom DPH počas plnenia zmluvy stane 
platiteľom DPH, táto skutočnosť nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny  
za predmet zákazky/zmluvy a cena sa nezvyšuje o príslušnú sadzbu DPH. 

12.5. Uchádzačovi nevznikne nárok na úhradu akýchkoľvek dodatočných nákladov, ktoré 
si nezapočítal do ceny za predmet zákazky. Všetky ceny predložené uchádzačom musia 
zohľadňovať primerané, preukázateľné náklady a primeraný zisk. 
 

13. Podmienky účasti 
13.1. Uchádzač musí byť oprávnený dodávať tovar a poskytovať službu v rozsahu, ktorý 

zodpovedá opisu predmetu zákazky – servis a revízie kotolní a uchádzač nesmie mať 
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Verejný  obstarávateľ  overí  splnenie  podmienok  účasti  náhľadom  do registra na 
www.orsr.sk alebo www.zrsr.sk alebo do zoznamu hospodárskych subjektov a registra 
osôb so zákazom, ktorý je vedený Úradom  pre  verejné  obstarávanie. V  prípade  
pochybností  je uchádzač povinný v lehote určenej verejným obstarávateľom preukázať 
splnenie podmienok dokladom podľa § 32 ods. 2 písm. e) a f) zákona o verejnom 
obstarávaní. 

13.2. Uchádzač predloží scan originálu resp. úradne overenej kópie platných dokladov 
o odbornom vzdelaní o odbornej praxi v súlade s § 16 ods. 1 vyhlášky č. 508/2009 Z. z. 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 
s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou 
sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia. 
 

14. Obsah ponuky 
  Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady: 

14.1. doklady a dokumenty preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 13. tejto 
výzvy 

14.2. Vyplnenú a osobou oprávnenou konať za uchádzača podpísanú prílohu č. 2 tejto výzvy 
„Návrh na plnenie kritérií “ 

    
15. Kritériá na vyhodnotenie ponúk:  

  Najnižšia cena 

mailto:alexander.ryba@minedu.sk
http://www.orsr.sk/
http://www.zrsr.sk/


 

 3 / 7 

   
15.1. Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý ponúkne za celý predmet zákazky 

najnižšiu celkovú cenu. 
 
16. Podmienky financovania:   

Zákazka bude financovaná zo štátneho rozpočtu. Úspešnému uchádzačovi sa neposkytne 
preddavok/záloha. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. Ostatné 
podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa sú uvedené v prílohách tejto výzvy. 
 

17. Navrhnutý spôsob vzniku záväzku:  
  Objednávka 

 
        
 
 
Bratislava, 25.5.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prílohy:  
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2: Návrh na plnenie kritérií 
  

_____________________________________ 
Mgr. Daniela Krausová 

poverená zastupovaním riaditeľky odboru pre 
verejné obstarávanie 



 

 4 / 7 

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky 

Názov zákazky 
Servis a revízie kotolní v objektoch MŠVVaŠ SR 

 

Špecifikácia servisných činností a prevádzky plynových kotolní 
 
Predmetom zákazky sú pravidelné odborné prehliadky vyhradených zariadení v nízkotlakovej 
plynovej kotolni, ktoré sa vykonávajú v zmysle MPSVaR č. 508/2009 Z.z. a zákona č. 124/2006 Z.z. 
NR SR prevádzka VTZ, s platnými STN a v súlade s pokynmi výrobcov jednotlivých zariadení v 
objektoch MŠVVaŠ SR (na Stromovej 1, Hanulovej 5/B, Búdkovej 2 a Černyševského 27) v rozsahu 
podľa špecifikácie. 
 

I. Povinnosti dodávateľa: 
• Vypracovať harmonogram vykonávania prehliadok (revízií), opráv a údržby zariadení 
• Zabezpečiť dodanie prevádzkového denníka kotolne, revíznych kníh plynových zariadení, 

uschovať ich u prevádzkara kotolne a kontrolovať vedenie prevádzkového denníka kotolne 
obsluhou kotolne 

• Pri kontrole komínov je potrebné vystaviť kontrolný list revízie komínov, ktorý bude 
obsahovať všetky potrebné údaje o znečistení ovzdušia a emisiách.  

• Každoročne (v januári) je potrebné zozbierané údaje vpísať do Informačného systému NEIS 
v súlade so znením Zákona o ovzduší 137/2010, v znení zákona č. 318/2012 Z.z., Vyhlášky 
č. 410/2012 Z.z. a Zákona 401/1998 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia. 

• Zabezpečiť, aby dozor nad údržbou a opravami vykonávali kvalifikovaní technici 
• Kontrolovať, aby práce na zariadeniach vykonávali len osoby odborne a zdravotne 

spôsobilé, oboznámené s predpismi na obsluhu, bezpečnostnými predpismi, požiarnym 
poriadkom a poplachovými smernicami, prakticky zacvičené a preukázateľne preskúšané 
skúšobnou komisiou 

• Kontrolovať prevádzku kotolne, aby prebiehala bezpečne v súlade s prevádzkovým 
poriadkom a súvisiacimi predpismi 

• Nepripustiť prevádzkovanie chybného zariadenia, odstraňovať závady a nedostatky zistené 
pri revíziách a odborných prehliadkach kotolne a podľa potreby zrealizovať opravy po 
písomnej alebo telefonickej dohode s objednávateľom 

• Zabezpečiť preventívnu a prevádzkovú údržbu zariadení kotolne 
• Dodržať lehoty odborných prehliadok, kontrol, revízií a skúšok podľa platných predpisov, 

návodov a pokynov výrobcu a dodávateľa 
• Dobre poznať zariadenia, ktoré zhotoviteľ udržuje. Údržbu zabezpečovať tak, aby 

prevádzka bola hospodárna, plynulá a bezpečná 
• Kontrolovať bezpečnosť, bezporuchovosť a plynulosť prevádzky kotolne a tepelného 

hospodárstva, technický stav zariadení vrátane plynového zariadenia kotolne a zariadení 
úpravy vody 

• Podľa miestnych prevádzkových predpisov vykonávať pravidelné mesačné a ostatné 
predpísané kontroly zariadení 

• Pravidelne vykonávať prehliadky (revízie) a kontroly zariadení kotolne tak, aby zhotoviteľ 
poznal ich skutočný stav a rozsah opotrebovania 

• Dodržiavať prevádzkový poriadok kotolne 
• Zhotoviteľ je povinný nastúpiť k odstráneniu poruchy: 

a) Do 3 hodín od zistenia alebo nahlásenia poruchy realizovať diagnostiku, 
prípadne povahu poruchy a naceniť objednávateľovi odstránenie poruchy. 

b) Do 6 hodín od zistenia havarijnej poruchy kotolne, realizovať nevyhnutné opatrenia 
na odstránenie a opätovné sfunkčnenie kotolne do prevádzky a následne do 24 
hodín dokončiť úplné odstránenie poruchy.  



 

 5 / 7 

II. Druhy kotlov: 
 
Objekt Stromová - nachádzajúci sa na adrese Stromová  1, 813 30 Bratislava 

• Typ kotla:   Buderus GB 162-100KW 
• Výrobné číslo:  3290-106-000020-87470240; 

3290-106-000014-87470240;  
3290-106-000013-87470240;  
3290-106-000015-87470240;  
3290-106-000016-87470240;  

• Rok výroby:   2011 

Objekt Hanulova - nachádzajúci sa na adrese Hanulova 5, 841 01 Bratislava 
• Typ kotla:   Buderus GB 321-240KW 
• Výrobné číslo:  2530-211-400174-7747005631;  

2530-211-400193-7747005631;  
• Rok výroby:   2012 

Objekt Černyševského - nachádzajúci sa na adrese Černyševského 27, 851 01 Bratislava 
• Typ kotla:   Viessmann Vitoplex 300 VGIII – 141KW 
• Výrobné číslo:  00222240103; 

00251286101; 
• Rok výroby:    2011 

Areál Ekoiuventa - nachádzajúci sa na adrese Búdková cesta 2, 811 04 Bratislava  
• Typ kotla:   Viessmann Vitodens 300 WB3A – 66KW 
• Výrobné číslo:  7176 7796 0585 6107;  

7176 7796 0585 5100;  
• Rok výroby:   2016 

 
III. Odborné prehliadky (revízie): 

1. Mesačné kontroly a revízie (všetkých kotlov a priestorov podľa bodu II) 
- Kontrolu tesnosti plynového potrubia 
- Premazanie a kontrolu tesnosti armatúr, prírubových a závitových spojov vrátane potrubí 
- Kontrolu funkcií a otvárací pretlak poistných ventilov 
- Upratovanie a udržovanie poriadku a čistoty v kotolni 
-  
2. Pravidelné kvartálne odborné prehliadky, revízie, obsluha a údržba zariadení (všetkých 

kotlov podľa bodu II) 
- Vynulovanie tlakomerov a skontrolovanie funkcií meracích prístrojov 

 
3. Dva krát za vykurovaciu sezónu vykonať 
- Vyčistenie a prepláchnutie filtrov vykurovacej sústavy 
- Odkalenie plynového  potrubia 
- Skontrolovanie stavu náterov, tepelných izolácií a povrchové úpravy zariadení tepelného 

hospodárstva 
 

4. Pred zahájením vykurovacej sezóny vykonať 
- Odbornú prehliadku kotolne a plynových zariadení 
- Odbornú prehliadku zariadení tepelného hospodárstva 
- Servis horákov kotlov a vykonanie odborných prehliadok tlakových nádob stabilných 
- Prehliadku kotlov V. triedy 
- Kontrolu komínov v zmysle vyhlášky č. 401/2007 Z. z. o technických podmienkach 

a požiadavkách na protipožiarnu bezpečnosť pri inštalácií a prevádzkovaní palivového 
spotrebiča, elektrotepelného spotrebiča a zariadenia ústredného vykurovania a pri výstavbe 
a používaní komína a dymovodu a o lehotách ich čistenia a vykonávania kontrol.



 

 6 / 7 
 

Príloha č. 2: Návrh na plnenie kritérií 

Názov zákazky 
Servis a revízie kotolní v objektoch MŠVVaŠ SR 

Obchodné meno / názov uchádzača:   

  
 

   
 

 Sídlo / miesto podnikania:    

  
 

   
 

 IČO:   

        Kontaktná osoba:    

        E-mail:    

        Telefón:    
 
Kritérium vyhodnotenia: Najnižšia cena celkom v € s DPH za celý predmet zákazky. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH sa vyhodnocuje cena celkom v € bez DPH, 
nakoľko to je konečná cena. 
 

Popis položky Merná 
jednotka Počet Jednotková cena bez DPH* 

v € 
Celková cena bez 

DPH v € Výška DPH v € Celková cena s DPH v € 

Mesačné kontroly a revízie súbor 8     

Kvartálne pravidelné odborné prehliadky, revízie, 
obsluha a  údržba zariadení – V cene musia byť 
zahrnuté všetky revízne náklady,  dopravné 
náklady a prípadný spotrebný materiál a iné 

Počet 
kontrol/revízií 4         

Servis kotolní  - Odstraňovanie zistených 
nedostatkov a závad na primárnych a 
sekundárnych rozvodoch a tepelných, plynových a 
tlakových zariadení na základe pravidelných 
kontrol a revízií po odsúhlasení cenovej ponuky 
objednávateľom 

hodina 20         

súbor činností podľa bodu III bod 2 súbor 2     



 

 7 / 7 

súbor činností spojených so zahájením 
vykurovacej sezóny súbor 1     

Doplnenie a výmena demineralizačnej patróny 
v kotolni  – označenie patróny 30 (Hanulova) – V 
cene musí byť zahrnutá výmena, práca, dopravné 
náklady a prípadné iné náklady spojené s výmenou 

Počet jednotiek 1   
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

Doplnenie a výmena demineralizačnej patróny v 
kotolni – označenie patróny 100 (Stromová) - V 
cene musí byť zahrnutá výmena, práca, dopravné 
náklady a prípadné iné náklady spojené s výmenou 

Počet jednotiek 1 

    

  

  
Cena celkom za celý predmet zákazky :       

 
 
*Som / nie som platcom DPH.  Nehodiace sa prečiarknite  
Ceny uvádzať s presnosťou na dve desatinné miesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V    dňa     
      

  
 

meno, priezvisko a podpis osoby oprávnenej 
konať za uchádzača 

 


